

Wykaz dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD w ramach Działania Odnowa i rozwój wsi.

Lp.	Nazwa dokumentu	Symbol dokumentu	Uwagi
1	<b>Doświadczenie Wnioskodawcy</b>	1-OiRW	Na potwierdzenie doświadczenia, o ile Wnioskodawca realizował projekt/y finansowany/e ze środków Unii Europejskiej, do tego formularza należy załączyć kopię umowy zgodnie z adnotacją w formularzu
2	<b>Rozwój turystyki i poprawa infrastruktury społecznej obszaru</b>	2-OiRW	Należy wypełnić zgodnie z adnotacją w formularzu
3	<b>Gmina, na terenie, której będzie realizowana operacja była wspierana pomocą finansową w ramach SPO ROL i PROW 2007 - 2013</b>	3-OiRW	Należy wypełnić zgodnie z adnotacją w formularzu

## Wykaz kryteriów wyboru operacji określonych w Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Leśny Krąg dla Działania Odnowa i rozwój Wsi

Lp.	Kryterium	Opis	Źródło informacji
1.	<b>Doświadczenie Wnioskodawcy</b> Wnioskodawca ma doświadczenie w realizacji projektów finansowanych z funduszy UE: - zrealizował powyżej 2 projektów – <b>10- pkt.</b> - zrealizował 1 -2 projekty – <b>5 pkt.</b> - nie realizował projektów lub w dokumentacji wniosku brak informacji na ten temat – <b>0 pkt.</b>	Ocenić będzie podlegało dotychczasowe doświadczenie Wnioskodawców w realizacji projektów finansowanych z funduszy UE, a w tym programów z Odnowy Wsi. Preferowani będą wnioskodawcy z posiadanym doświadczeniem.	<b>Wniosek Załącznik 1-OiRW</b>
2.	<b>Zasięg oddziaływania operacji</b> Operacja będzie realizowana w miejscowości liczącej: - do 450 mieszkańców - <b>6 pkt</b> - powyżej 450 mieszkańców, <b>10 pkt</b>	Preferowane będą operacje, które będą realizowane dla większych miejscowości. Dzięki temu potencjalnie z efektów projektu będzie korzystała większa liczba mieszkańców.	<b>Wniosek</b>
3.	<b>Rozwój turystyki i poprawa infrastruktury społecznej obszaru</b> Operacja przyczyni się do: - poszerzenia oferty turystycznej lub infrastruktury obszaru - <b>5 pkt</b> - poprawy infrastruktury społecznej obszaru – <b>5 pkt</b> - wpłynie na poszerzenie oferty turystycznej i poprawę infrastruktury społecznej - <b>10 pkt</b> - w dokumentacji wniosku brak informacji na ten temat – <b>0 pkt.</b>	Ocenić będzie wpływ operacji na podniesienia atrakcyjności turystycznej obszaru i poprawę jakości życia mieszkańców poprzez między innymi inwestycje infrastrukturalne. Preferowane będą operacje, których oddziaływanie będzie związane z turystyką i poprawą jakości życia.	<b>Wniosek Załącznik 2-OiRW</b>
4.	<b>Operacja powiązana będzie z budowaniem terytorialnej marki turystycznej regionu</b> - wnioskodawca wykazał i uzasadnił takie powiązania – <b>5 pkt</b> - brak powiązań – <b>0 pkt</b>	Preferowane będą operacje, w których wyraźnie wykazano związek z budowaniem terytorialnej marki turystycznej regionu i tworzeniem powiązanych produktów turystycznych, a działalność gospodarcza ma związek z budowaniem Szlaku Leśnego Kręgu	<b>Wniosek</b>
5.	<b>Gmina na terenie, której będzie realizowana operacja była wspierana pomocą finansową w ramach (SPO ROL i PROW 2007 -2013)</b> - Na terenie gminy, której dotyczy operacja żadna miejscowość nie korzystała dofinansowania w ramach działania SPO ROL 2004-2006 „Odnowa i rozwój wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” oraz PROW 2007-2013 „odnowa i rozwój wsi” – <b>2 pkt.</b> - Na terenie gminy, której dotyczy operacja, co najmniej jedna miejscowość korzystała z dofinansowania w ramach działania SPO ROL 2004-2006 Odnowa i rozwój wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego' oraz PROW 2007-2013 „odnowa i rozwój wsi” – <b>0 pkt.</b>	Preferowane będą operacje na obszarach, które do tej pory nie korzystały z pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” SPO ROL 2004-2006 oraz PROW 2007-2013	<b>Wniosek Załącznik 3-OiRW</b>
6.	<b>Kwota wnioskowanej pomocy</b> - do 150 000 PLN – <b>3 pkt.</b> - powyżej 150 000 PLN, do 250 000 PLN – <b>2 pkt.</b> - pow. 250 000 PLN, do 300 000 PLN – <b>1 pkt</b> - pow. 300 000 PLN – <b>0 pkt.</b>	Preferowane będą operacje, w których kwota wnioskowanej pomocy finansowej jest najniższa.	<b>Wniosek</b>
<b>Maksymalna liczba punktów 40, Minimalne wymagania niezbędne do wyboru operacji: 30% z 40 pkt. = 12 pkt.</b>			

Wykaz kryteriów oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD „Leśny Krąg”.

LP.	Kryterium		Źródło informacji
1	Czy zakres tematyczny operacji jest zgodny z zakresem tematycznym wskazanym w informacji o naborze (o ile w tej informacji został wskazany tematyczny zakres operacji)?		Wniosek
2	Czy realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia, co najmniej jednego celu ogólnego określonego w LSR ?	<p style="text-align: center;">Cele ogólnego I:  <b>Rozwój turystyki w oparciu o bogactwo lokalnych zasobów Krainy Leśnego Kręgu.</b></p>	Wniosek
<p style="text-align: center;">Cele ogólnego II:  <b>Różnicowanie działalności gospodarczej obszaru w oparciu o lokalne potrzeby i posiadane zasoby.</b></p>			
<p style="text-align: center;">Cele ogólnego III:  <b>Rozwijanie aktywności społecznej oraz poprawa jakości życia mieszkańców z wykorzystaniem walorów Krainy Leśnego Kręgu.</b></p>			
3	Czy realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia, co najmniej jednego celu szczegółowego określonego w LSR ?	<p style="text-align: center;">Cele szczegółowego I.1.:  <b>Budowa oferty turystycznej na obszarze LGD „Leśny Krąg”.</b></p>	Wniosek
<p style="text-align: center;">Cele szczegółowego I.2.:                      Budowanie terytorialnej marki turystycznej regionu.</p>			
<p style="text-align: center;">Cele szczegółowego II.1.:  <b>Wzrost rozwoju przedsiębiorczości, w tym działalności pozarolniczej z wykorzystaniem lokalnych zasobów.</b></p>			
<p style="text-align: center;">Cele szczegółowego II.2.:  <b>Podnoszenie wiedzy i umiejętności mieszkańców w zakresie rozwoju obszarów wiejskich i korzystania z pomocy zewnętrznej.</b></p>			
<p style="text-align: center;">Cele szczegółowego III.1.:  <b>Podniesienie atrakcyjności oraz warunków do życia na terenie LGD Leśny Krąg.</b></p>			
<p style="text-align: center;">Cele szczegółowego III.2.:  <b>Poprawa dostępu do usług kulturalnych i aktywizujących lokalne społeczności, w tym mających wpływ na zachowanie lokalnego dziedzictwa.</b></p>			

4	Czy operacja jest zgodna z przedsięwzięciami planowanymi w ramach LSR?	I.1 <b>Zrównoważony rozwój turystyki na obszarze działania LGD Leśny Krąg.</b>	Wniosek
		I.2 <b>Budowanie szlaku turystycznego Leśnego Kręgu łączącego gminy obszaru LGD</b>	
		I.3 <b>Tworzenie powiązanych produktów turystycznych</b>	
		II.1 <b>Kreowanie produktu markowego i wspieranie przedsiębiorczości na terenie LGD „Leśny Krąg”.</b>	
		II.2 <b>Wsparcie mieszkańców LGD „Leśny Krąg” w kierunku podnoszenia wiedzy i umiejętności w zakresie rozwoju przedsiębiorczości.</b>	
		III.1 <b>Budowa i rozwój infrastruktury technicznej obszaru LGD „Leśny Krąg”.</b>	
		III.2.1 Budowa i rozwój infrastruktury społecznej LGD „Leśny Krąg”	
		III.2.2 Aktywizacja współpracy partnerów społecznych	